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Ostergrüße

Liebe Bürgerinnen und liebe Bürger der Gemeinde Satow,

endlich ist es Frühling – wir können das Wiedererwachen der Natur förmlich spüren und gerade deshalb ist diese Zeit für viele von uns auch mit die schönste Zeit des Jahres. Die Sonne zeigt sich immer öfter und animiert uns zu längeren Aufenthalten in unserer schönen Natur.
Viele Osterfeuer in unseren Dörfern laden zum Verweilen in der Gemeinschaft ein und viele Bräuche und Traditionen werden in den Familien weitergetragen und gelebt.
Ich wünsche Ihnen und Ihren Lieben, auch im Namen der Gemeindeverwaltung, ein frohes Osterfest, harmonische und erholsame Feiertage im Kreise Ihrer Familien, den Kindern viel Spaß beim Eiersuchen und unseren Schulkindern eine schöne Ferienzeit.

Ihre
Bettina de Oliveira-Arndt
Bürgermeisterin der Gemeinde Satow

[image: osterglocken 6156453 640]



Informationen zur Grundsteuerreform

Sehr geehrte Bürgerinnen und Bürger,

für die elektronische Erklärung zur Feststellung des Grundsteuerwertes finden Sie hier nähere Informationen:.


	Informationen zur Grundsteuerreform


Aktuelle Grundsteuerdaten wie die Größe Ihres Grundstückes und insbesondere die Bodenrichtwerte und Ertragsmesszahlen finden Sie unter folgendem Link: https://www.geodaten-mv.de/grundsteuerdaten/




Verhalten während der Energiemangellage und der Gasmangellage

Sehr geehrte Bürgerinnen und Bürger,

derzeit besteht eine Energie- und Gasmangellage.
Hierzu haben wir für Sie einige wichtige Informationen, welche im Ernstfall unbedingt beachtet werden müssen:

Es existieren für diesen Ernstfall 3 Katastrophen-Leuchttürme (Anlaufstellen)

	Feuerwehr Satow, Am Eickboom 2, 18239 Satow
	Gemeindezentrum Hanstorf, Parkentiner Straße 2, 18239 Satow
	Turnhalle Hohen Luckow, Bützower Straße 23, 18239 Satow


Bei Katastrophen-Leuchttürmen handelt es sich gleichzeitig um Wärmeinseln, die Sie zeitweise nutzen können, wenn eine Wärmequelle in Ihrem Haushalt nicht vorhanden oder ausgefallen ist. Der Katastrophen-Leuchtturm bietet Ihnen folgende Möglichkeiten:

	zeitweises Aufwärmen (aber: keine Übernachtungsmöglichkeit)
	Sitzmöglichkeiten
	Toiletten
	Ausschank von warmen Getränken
	Decken sollten mitgebracht werden


Die Katastrophen-Leuchttürme dienen gleichzeitig als Abgabestelle für Notrufe !!!
 (wie z.B. Krankenwagen, Feuerwehr, Polizei)





Sehr geehrte Bürgerinnen und Bürger,

ab sofort ist die Gemeindeverwaltung wieder uneingeschränkt zu den normalen Öffnungszeiten geöffnet:

Dienstag:        09.00 Uhr bis 12.00 Uhr
                             14.00 Uhr bis 18.00 Uhr

Donnerstag:  09.00 Uhr bis 12.00 Uhr
                             14.00 Uhr bis 17.00 Uhr

Außerhalb der Sprechzeiten sind wir telefonisch für Sie erreichbar.

Ihre Gemeindeverwaltung



	
Sachgebiet 

	
Ansprechpartner

	
Telefonnummer Vorwahl: 038295/734-

	
E-Mail


	
Bürgermeisterin

	Bettina de Oliveira-Arndt	11	bettina.arndt@satow.de
	
Sekretariat

	
Manuela Prüter

	
10

	
manuela.prueter@satow.de


	Öffentlichkeitsarbeit/ Wahlen	Anny Stamm	33	
anny.stamm@satow.de


	Bauhofsleiter	Marco Schultz	31	
marco.schultz@satow.de


	Sachgebietsleiter SG 1	Enrico Kähler	12	
enrico.kaehler@satow.de


	Steueramt	Liane Braun	25	
liane.braun@satow.de


	Kasse	
 Christin Dahlmann

	16	christin.dahlmann@satow.de
	Vollstreckung	Anke Zocher	17	
anke.zocher@satow.de


	Rechnungswesen	Anja Krüger	15	
anja.krueger@satow.de


	Personal / Lohn und Gehalt	Anja Hippel	32	
anja.hippel@satow.de


	
Wohngeld

	
Jenny Klaus-Schwarz

	
23

	
jenny.klaus-schwarz@satow.de


	
Einwohnermeldeamt

	
Sabine Noß

	
20

	
sabine.noss@satow.de


	
Standesamt

	
Annabelle Spill

	
24

	
annabelle.spill@satow.de


	 Sachgebietsleiterin SG 2	Janine Weber	13	
janine.weber@satow.de


	
Bauamt

	
Toni Altmann

	
28

	
toni.altmann@satow.de


	
Vermietung von GMZ/Pachten 

	
Florian Meyer

	
27

	
florian.meyer@satow.de


	
Ordnungsamt

	
Danilo Hirsch

	
18

	
danilo.hirsch@satow.de


	
Gewerbeamt

	
Andrea Düntsch

	
19

	
andrea.duentsch@satow.de


	Sachgebietsleiterin SG 3	Jana Krüger	34	
jana.krueger@satow.de


	Kita/ Schule	Katrin Jürß	22	
katrin.juerss@satow.de


	
Auszubildende

	
Bente Grunert

	
29

	
bente.grunert@satow.de



		


		
		


		
		
		
		
		
		
		


	


	
	
	
	
	
	
	


	
	
	
	
	
	
	
	
	

	






			
							
						
		
					
				
				

			

		

					
		
		
				
		
		
		
			
		
		
		
			
    
    
    
		
			
			
			
				
					
						
												
							
										

		
			


	
 
Kontakt

Gemeinde Satow
 Die Bürgermeisterin
 Heller Weg 2A, 18239 Satow

 Telefon: 038295 734-0
 Telefax: 038295 734 44

E-Mail: info@satow.de
 DE-Mail: poststelle@satow.de-mail.de

Nachricht senden über Kontaktformular 

 
Öffnungszeiten

Verwaltung der Gemeinde Satow

	Dienstag:	09.00 Uhr bis 12.00 Uhr
14.00 Uhr bis 18.00 Uhr


	
Donnerstag:	
09.00 Uhr bis 12.00 Uhr
14.00 Uhr bis 17.00 Uhr
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